
                                                         
                                                   คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
                                                      ที่  560/๒๕๖7 
          เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)  

              ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
                                        ----------------------------------------------------- 
 ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ จะดำเนินการขับเคลื่อนกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)            
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 โดยให้คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ ได้รวมกลุ่ม      
ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ในการจัดการเรียนการสอน พร้อมนำไปใช้ในการแก้ปัญหาในการจัดการเรียน     
การสอนอย่างมีประสิทธิภาพ และพัฒนาคุณภาพการศึกษาของผู้เรียน เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
มีประสิทธิภาพ 
        อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)        
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร 
1.5 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก 

รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
รองผู้อำนวยการโรงเรียน 

กรรมการ 
กรรมการ 

1.6 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.7 นางวนิดา  สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.8 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา  นาอุดม 
1.10 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร 
1.11 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ 
1.12 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน 
คร ู

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 
กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

          มีหน้าที ่สร้างความเข้าใจ ความตระหนัก ให้คำปรึกษา ให้คำแนะนำ สนับสนุน และอำนวยความสะดวก                      
แก่คณะกรรมการดำเนินงาน เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
2. คณะกรรมการดำเนินงานชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ประกอบด้วย  
 2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ         รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 2.2 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
  ศาสนา และวัฒนธรรม 
 
 

                             /2.3 นางสาวนิตยา… 



                 - 2 -     
 2.3 นางสาวนิตยา  ชาตินันท ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้   กรรมการ 
  ภาษาไทย 

2.4 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ กรรมการ  
 2.5 นางอรวรรณ  อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ กรรมการ 
  และเทคโนโลยี 
 2.6 นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา  กรรมการ 
  และพลศึกษา 
 2.7 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   กรรมการ 
 2.8 นายอานนท์  บุญสิงห์         หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  กรรมการ 
 2.9 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
 2.10 นายดุสิต  จันนาคา คร ู   กรรมการ 
 2.11 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 2.12 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ประสานงาน ชี้แจงแนวทางขับเคลื่อนกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 
วางแผนการดำเนินงาน กำกับ นิเทศติดตามการประชุม การมีส่วนร่วมในชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)      
ของครูและบุคลากรทางการศึกษา ทั้ง 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ และสรุปผลการดำเนินงานเสนอผู้บริหารสถานศึกษา    
3. คณะกรรมการการขับเคลื่อนการดำเนินงานกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 

3.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ประกอบด้วย 
  3.1.1 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.1.2 นางสาวนิตยา  ชาตินนัท์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.1.3 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู กรรมการ  
 3.1.4 นางสาวสุวรรณี  ภูช่ัย คร ู กรรมการ  
 3.1.5 นางอรสา  เสาโกมุท คร ู กรรมการ 
 3.1.6 นางสาวเจริญ  ผลฉัตร คร ู กรรมการ 
 3.1.7 นายธนกฤต  ปทุมมาศ คร ู กรรมการ 
 3.1.8 นางสายรุ้ง  นลิมูล คร ู กรรมการ 
 3.1.9 นางสาวอารีย์  พิมพ์รัตน์ คร ู กรรมการ 
  3.1.10 นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครผูู้ช่วย  กรรมการ 
 3.1.11 ว่าที่ ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

3.2 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ประกอบด้วย 
  3.2.1 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.2.2 นายสรุัตน์ชัย  พรมเท้า  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.2.3 นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู กรรมการ  
 3.2.4 นางสาววิยดา  ขุนพรหม คร ู กรรมการ  
 3.2.5 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร คร ู กรรมการ 
 3.2.6 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน คร ู กรรมการ 
 3.2.7 นายเธียรวิชญ์  พวงดอกไม้ คร ู กรรมการ 
 3.2.8 นางสาวศศิธร  ทองหล่อ คร ู กรรมการ 
                         /๓.2.9 นางสาวหัชชพร… 



  - 3 - 
 3.2.9 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา คร ู กรรมการ 
  3.2.10 นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ คร ู  กรรมการ 
  3.2.11 นางสาวนรินทิพย์  แก่นเสา คร ู  กรรมการ 
  3.2.12 นางสาวชนิดาภา  รุง่จำรัส คร ู  กรรมการ 
   3.2.13 นายสันติ  คำอ่อน คร ู กรรมการและเลขานุการ 

3.3 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประกอบด้วย 
  3.3.1 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.3.2 นางอรวรรณ  อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.3.3 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร คร ู กรรมการ  
 3.3.4 นางสาวจิตรวดี  ภักดสีาร คร ู กรรมการ  
 3.3.5 นางดวงจันทร์  สิงหโ์สภา คร ู กรรมการ 
 3.3.6 นางวีรนชุ  ทองน้อย คร ู กรรมการ 
 3.3.7 นายนะรงค ์ ทองน้อย คร ู กรรมการ 
 3.3.8 นางสายชล  พลสีดา คร ู กรรมการ 
  3.3.9 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง  คร ู  กรรมการ 
  3.3.10 นายพิชญุตม์  เทียนเที่ยง คร ู  กรรมการ 
  3.3.11 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน คร ู  กรรมการ  
  3.3.12 นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก คร ู  กรรมการ 
 3.3.13 นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส ครผูู้ช่วย กรรมการ  
 3.3.14 นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ ครผูู้ช่วย กรรมการ  
 3.3.15 นางสาววิภารัตน์  พลเวียง ครผูู้ช่วย กรรมการ 
 3.3.16 นายนิกร  หล้าน้อย คร ู กรรมการ 
 3.3.17 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว คร ู กรรมการ 
 3.3.18 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ คร ู กรรมการ 
 3.3.19 นายราชัย  แก้วยศ คร ู กรรมการ 
  3.3.20 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู  กรรมการ 
 3.3.21 นายนพดล  พลกลาง คร ู กรรมการ 
 3.3.22 นายธนะชัย  สุวรรณรังษี คร ู กรรมการ 
  3.3.23 นางสาวสุกัญญา  ทองสน ครผูู้ช่วย  กรรมการ 
  3.3.24 นายดาโรจน์  มาคาน  คร ู  กรรมการ 
  3.3.25 นายนันทรัตน์  เกาเทียน ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
   3.3.26 นางสกุลยา  พรมเท้า คร ู กรรมการและเลขานุการ 

3.4 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประกอบด้วย 
  3.4.1 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.4.2 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.4.3 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ู กรรมการ  
 3.4.4 นางกัญญา  หมื่นชนะ คร ู กรรมการ  
 3.4.5 นายศุภชัย  อานพรหม คร ู กรรมการ 
                                   /๓.4.6 นางมณี… 



  - 4 - 
 3.4.6 นางมณี  ด้วงนิล คร ู กรรมการ 
 3.4.7 นางญาตา  ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
 3.4.8 นายรชฏ  แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
  3.4.9 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง  คร ู  กรรมการ 
  3.4.10 นางพวงรัตน์  จิตอารี  คร ู  กรรมการ 
  3.4.11 นายนิรุตต์  มูลส ี  คร ู  กรรมการ  
  3.4.12 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น  คร ู  กรรมการ 
  3.4.13 นางสาวอาลิตา  สุทธิ์ศักดิ์ คร ู  กรรมการ 
 3.4.14 นายดุสิต  จันนาคา ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

3.5 กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา และพลศึกษา ประกอบด้วย 
  3.5.1 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.5.2 นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.5.3 นายสวุรรณ  กันแพงศรี คร ู กรรมการ  
 3.5.4 นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ คร ู กรรมการ  
 3.5.5 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ คร ู กรรมการ 
 3.5.6 นายเชาว์วรรธน์  ศรีชมชื่น ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

3.6 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ประกอบด้วย 
  3.6.1 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.6.2 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.6.3 นางกุมารี   ทับทิมหล้า คร ู กรรมการ  
 3.6.4 นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง คร ู กรรมการ  
 3.6.5 นายจิรวัฒน์  รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการ 
 3.6.6 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ คร ู กรรมการ 
 3.6.7 นายมานะ  บุญเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

3.7 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ประกอบด้วย 
  3.7.1 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.7.2 นายอานนท์  บุญสิงห์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.7.3 นายยุทธนา  นาอุดม คร ู กรรมการ  
 3.7.4 นางสาวรินญภัช  มิไพทูล คร ู กรรมการ 
 3.7.5 นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก คร ู กรรมการ 
 3.7.6 นางสาวกนกกาญจน์  การะเกษ คร ู กรรมการ 
 3.7.7 นายกรวชิญ์  ทองต้อย ครผูู้ช่วย กรรมการ 
  3.7.8 นางสาวพรสินี  ใหม่จนัทร์ ครผูู้ช่วย  กรรมการ 
  3.7.9 นางสาวจรรทราวรรณ  ช้างสุวรรณ ครผูู้ช่วย  กรรมการ 
  3.7.10 นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา คร ู  กรรมการ 
 3.7.11 นางรวิยา  สร้อยมาต คร ู กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

                      /๓.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้… 



  - 5 - 
3.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ประกอบด้วย 

  3.8.1 นายณัฎฐ์กร  สวยเกสร  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
  3.8.2 นางสาวชาริณา    ศรีเหรา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองประธานกรรมการ 
 3.8.3 นายชวุฒิ          มากม่ิง คร ู กรรมการ  
 3.8.4 นางสาวบวัเรียน  ฤทธิก์ล้า คร ู กรรมการ  
 3.8.5 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สวุรรณ คร ู กรรมการ 
 3.8.6 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู กรรมการ 
 3.8.7 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา คร ู กรรมการ 
 3.8.8 นางสาวอสมาภรณ์  มัน่พุฒ คร ู กรรมการ 
  3.8.9 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม คร ู  กรรมการ 
  3.8.10 นายนภัส  บุญเสริม  คร ู  กรรมการ 
  3.8.11 Mr.Jeffery  Echenique ครอัูตราจ้าง  กรรมการ  
  3.8.12 Mr.Hudson  Reynolds ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
 3.8.13 Mr.Nathan  Martin ครอัูตราจ้าง กรรมการ  
 3.8.14 Mr.Li  Qiang  ครอัูตราจ้าง กรรมการ  
 3.8.15 Ms.Zong  Qing  Qing ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
 3.8.16 Ms.Bi  Ling ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
  3.8.17 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 3.8.18 นางสาวพัชรินทร์   โพธิ์ทอง คร ู                              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
                   มีหน้าที ่ 1. จัดกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567   
ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ในการจัดการเรียนการสอน ตามตารางของโรงเรียน 
    2. จัดทำสรุปรายงานกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ภาคเรียนที่ 2           
ปีการศึกษา 2567 รายงานต่อผู้บริหารสถานศึกษาตามกำหนดเวลาที่สถานศึกษากำหนด 
   ตารางการจัดกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย : วันพุธ 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  : วันจันทร ์
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  : วันพุธ 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  : วันพฤหัสบดี 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา และพลศึกษา  : วันจันทร์ 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  : วันพุธ 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  : วันพฤหัสบดี 
    - กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  : วันพฤหัสบดี 
4. คณะกรรมการประเมินผล ประกอบด้วย 
 4.1 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
 4.2 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม คร ู  รองประธานกรรมการ 
 4.3 นายดุสิต  จันนาคา คร ู  กรรมการ  
 4.4 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู  กรรมการและเลขานุการ  
          มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และสรุปรายงานผลการดำเนินกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้        
ทางวิชาชีพ (PLC) เสนอผู้บริหารสถานศึกษา 
 

                               /ใหค้ณะกรรมการ… 



- 6 - 

     ให้คณะกรรมการร่วมกันวางแผน ดำเนินการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ เกี่ยวกับการดำเนินงานขับเคลื่อน  
กระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 อย่างมีประสิทธิภาพ  
เกิดประสิทธิผลอย่างเคร่งครัด 

       สั่ง  ณ  วันที่  25  ตุลาคม  พ.ศ.  2567

 
       (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


